【 概要 】

2016年11月16日

みんな集まれ！科学のえんま市
青少年のための科学の祭典 柏崎刈羽大会 開催

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
  １１月２６日（土）に新潟工科大学で、標記イベントが開催されます。
　６月は学園祭の工科大祭と共催でしたが、今回は単独での開催となります。
　つきましては、告知記事の掲載ならびに当日の取材をよろしくお願い申しあげます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

■行 事 名　　青少年のための科学の祭典 柏崎刈羽大会２０１６（秋）

■主　　催　　柏崎市教育委員会、新潟工科大学

■日　　時　　平成２８年１１月２６日（土）９：５０～１５：３０

　　　　　　　実験ショー　９：５０～、１２：３０～の２回

■会　　場　　新潟工科大学（柏崎市藤橋１７１９番地）

■対　　象　　地域の子どもたち（学年、年齢不問）

■入 場 料　　無料

■実験ブース　・挑戦してみよう　電子オルゴールの制作　　・光の万華鏡
　　　　　　　・あやしく光る　びよーんスライム　　　　　・キャンドルづくり
　　　　　　　・シラスふしぎ発見　　　　　　　　　　　　・顕微鏡にチャレンジ
　　　　　　　・光と放射線の不思議　　　　　　　　　　　・うずまきゴマ
　　　　　　　・再生可能エネルギーって何だろう？　　　　・パタパタ風車
　　　　　　　・電車でＧＯ！―どうやって動かすか体験してみよう― ・水中マジックカード
　　　　　　　・バーチャル世界を体験!!　　　　　　　　　・チャレンジ研究室

■そ の 他　　★当日は学生食堂ならびに売店が利用できます。
　　　　　　　　科学の祭典向けの特別メニューです。ぜひご利用ください。
　　　　　　　　○営業時間　　売店　１１：００～１４：３０
　　　　　　　　　　　　　　　食堂　１１：３０～１３：３０

　　　　　　　★使用済みてんぷら油を回収します。ペットボトル等に入れて
　　　　　　　　「再生可能エネルギーって何だろう？」ブースにお持ちください。

 News Release 新潟県柏崎市藤橋１７１９番地

〒945-1195 http://www.niit.ac.jp

新潟工科大学

○お問い合わせ 柏崎市立教育センター

 電話 ０２５７－２０－０２１２